
Contacto

Teléfono +34 955980264
Fax +34 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza Nuestra Señora de los Dolores,
(41900) Camas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1177/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Camas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2ª Prórroga del Contrato de Concesión Temporal de Terrenos para la
Explotación, Instalación y Organización de las Atracciones Mecánicas de la Feria de Camas para el
Año 2022.

2ª Prórroga del Contrato de Concesión Temporal de Terrenos para la Explotación, Instalación yDescripción 
Organización de las Atracciones Mecánicas de la Feria de Camas para el Año 2022.
Valor estimado del contrato 6.428,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.428,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.428,7 EUR.

Clasificación CPV
92331100 - Servicios de ferias.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: La concesión temporal de los terrenos se realiza para los períodos de la Feria y Fiestas Patronales
de Camas. La presente licitación abarca la Feria y Fiestas Patronales de Camas 2022 que tendrá lugar entre los
días 14 de septiembre y 19 de septiembre. Se prevén dos prórrogas posibles para cada una de las Ferias y Fiestas
Patronales de Camas de 2023 y 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plza. Ntra. Sra. de los Dolores, s/n
(41900) Camas España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre la Aprobación de la 2ª Prórroga del Contrato de Concesión Temporal de
Terrenos para la Explotación, Instalación y Organización de las Atracciones Mecánicas de la Feria de Camas para el

https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hhX3rB1N%2BtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Año 2022.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Atracciones de feria Andalucía S.L.
Identificador empresa B91132530
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

De Sevilla
(41720) Los Palacios España

Contacto

Teléfono 670298900
Correo Electrónico erubiosoyo63@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.500 EUR.

Motivación

Motivación Véase el Certificado del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre la Aprobación de la 2ª Prórroga del
Contrato de Concesión Temporal de Terrenos para la Explotación, Instalación y Organización de las Atracciones
Mecánicas de la Feria de Camas para el Año 2022.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza la Prórroga.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31nqj4da4xtKrVCZijt5JGXdKEvqEBg9etcRZvDTS9HJTRTGyZTQrIbzMQqAk2zVDhVVz4U2NmZaT5n2eC9ppqwk4u04BHSVCpwLIqHIpgzfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 955980264
Fax 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza de Nuestra Señora de los Dolores
(41900) Camas España

Contacto

Teléfono 955980264
Fax 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza de Nuestra Señora de los Dolores
(41900) Camas España

Contacto

Teléfono 955980264
Fax 954396145
Correo Electrónico vicesecretaria@ayto-camas.org

Dirección Postal

Plaza de Nuestra Señora de los Dolores
(41900) Camas España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Camas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Camas
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0

Arbitraje

Ayuntamiento de Camas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camas.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Véase el Certificado del Acuerdo de Aprobación de la Segunda Prórroga correspondiente a la Feria y Fiestas Patronales
de Camas 2024.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EoCi8o3BJC8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000014068039 |  2024-000924805 | vie, 30 ago 2024 09:34:27:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1090934039562238706357750771743115682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://camas.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9EoCi8o3BJC8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

